Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Тюменской области

город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

П Р И К А З

 от « 18 »  сентября   2017 г.                             № 513

Об утверждении требований к составлению заданий школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее – Порядок), в целях методического обеспечения подготовки и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭО) в

общеобразовательных организациях города Радужный

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить требования к составлению заданий ШЭО по каждому

общеобразовательному предмету и критерии их оценивания (далее – Требования) с учетом

предложений и рекомендаций, подготовленных городскими методическими объединениями

учителей-предметников (приложение 1-14).

2. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий  по

предметам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 2017-2018 учебный

год (приложение 15).

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

3.1. Получение членами  муниципальных предметно-методических комиссий

банка заданий в управлении образования и молодежной политики администрации города

Радужный (далее – УОиМП);

3.2. Разработку по одному варианту заданий ШЭО в соответствии с

утвержденными Требованиями по всем общеобразовательным предметам по всем

возрастным категориям;

3.3. Проверку методическими службами общеобразовательных организаций

заданий на предмет соответствия требованиям;

3.4. Предоставление членами муниципальных предметно-методических комиссий

готовых вариантов заданий в УОиМП в электронном варианте в срок до 28.09.2017.

4. Эксперту отдела общего образования УОиМП Л.А. Ровской сформировать

муниципальный банк заданий ШЭО.

5. Ответственность за исполнение пункта 3 возложить на руководителей

общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ №2 (В.А. Базанов), МБОУ СОШ №3 (Е.В.

Малафеева), МБОУ СОШ №4 (В.В. Бондарь), МБОУ СОШ №5 (А.И. Зубарев), МБОУ СОШ

№6 (Е.Г. Трофименко), МБОУ СОШ №8 (Р.Н. Шаяхметова), пункта 4 – на эксперта отдела

общего образования УОиМП Л.А.Ровскую.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  управления                                                   Н.М. Мелкумова

User
Highlight

User
Highlight

User
Highlight

Приложение 15 к приказу УОиМП

от «18» сентября 2017г. № 513

Состав муниципальных предметно-методических комиссий  по предметам школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на 2017-2018 учебный год

Состав предметно-методических комиссий Параллель классов ОО

Математика

Хренова Н.И., Абдуллина Ф.Т. 4 СОШ №8

Семенова Е.Ю., Казакова ОН.  5 СОШ №5

Михалевич В.М., Кориненко И.А. 6 СОШ №5

Мишурова Л.А., Кукузей Ж.М. 7 СОШ №2

Беляева Л.Ю., Исайкина А.В. 8 СОШ №4

Хлопотенко Г.А., Якубов М.И, 9 СОШ №3

Овчинникова Л.В., Трошина В.Г. 10 СОШ №6

Кеся Н.П., Немченко Т.В. 11 СОШ №8

Обществознание

Тимощук И.М., Бабушок Н.Н. 6 СОШ №2

Назаренко С.Н., Кузин В.Н. 7 СОШ №4

Коломеец В.Л., Костенкова Е.Ю. 8 СОШ №3

Карнаухова М.В., Колпакова Г.О. 9 СОШ №8

Цуркану А.И., Кирюхина А.В. 10 СОШ №5

Заика Н.Д., Станкус С.А. 11 СОШ №6

Физика

Макаренко Н.В., Кукузей Ж.М. 8 СОШ №2

Хилько Ю.А. 9 СОШ №6

Арасханов В.Ш., Пазыч Н.Ю. 10 СОШ №5

Маркевич Л.А. 11 СОШ №8

Экология

Вилесова Л.В., Носова Т.Н. 10 СОШ №3, 4

Семчишина В.И., Батыр Н.С. 11 СОШ №5, 6

Биология

Яншова Р.Р., Хамитова А.Х. 6 СОШ №8

Волкорез Е.И., Лазарева Н.С. 7 СОШ №2

Семчишина В.И., Ревенко Н.Н. 8 СОШ №5

Коломенская С.В., Вилесова Л.В. 9 СОШ №3

Батыр Н.С., Антонова Е.Ю. 10 СОШ №6

Дикая А.Н., Данилова Н.Ю. 11 СОШ №4

Экономика

Коломеец Л.В. 10 СОШ №3

Мирошниченко М.А. 11 СОШ №5

Английский язык

Медведева Л.А., Лапшина О.В. 5 СОШ №2

Романюк Е.Д., Юлдашбаева А.Х. 6 СОШ №8

Агаширинова З.С.,  Половникова Л.В. 7 СОШ №3

Цыкунова О.В., Первова Г.И. 8 СОШ №5

Кузнецова Н.А., Дидикина Е.А. 9 СОШ №4

Мартынова А.В., Антропова С.А. 10 СОШ № 6

Федулова В.Ф., Ахмедханова А.М. 11 СОШ №8

Химия

Сиротина Е.Н. 9 СОШ №3

Кихтяк Е.В. 10 СОШ№5

Компанец Г.Г., Урюпова Г.Б. 11 СОШ №8

Русский язык

Тлямуратова А.В., Шумакова Е.Н. 4 СОШ №6

Терентьева Г.И., Рахматуллина Р.С. 5 СОШ №2

Яроцкая Л.А., Данова Н.Г. 6 СОШ №5

Суходолина Т.В., Эмер М.В. 7 СОШ №3

User
Highlight

User
Highlight

Павлова А.Л., Асеева Т.В. 8 СОШ №8

Наумова М.В., Каравдина Г.Ф. 9 СОШ №8

Лузгина О.А., Киекбаева Р.Х. 10 СОШ №6

Кобзарева Л.А., Симонова Н.А. 11 СОШ №4

История

Сергеев В..Н., Искандярова Р.Н. 5 СОШ №6

Кузьмина Л.Д., Колпакова Г.О. 6 СОШ №8

Назаренко С.Н., Кузин В,Н. 7 СОШ №4

Тимощук Н.Н., Майковская Г.П. 8 СОШ № 2

Ратных И.Ф., Калимуллина Н.З. 9 СОШ №5

Костенкова О.А., Коломеец В.Л. 10 СОШ № 3

Галыгина Н.А. 11 СОШ №6

География

Ахматгалиева А.Н., Егоренко Н.В. 6 СОШ №6

Ахмадова Ю.В. 7 СОШ №8

Носова Т.Н. 8 СОШ №4

Базанова Л.Н. 9 СОШ № 2

Белан Л.Г., Мирошниченко М.А. 10 СОШ №5

Коломенская С.В., Голобородько О.В. 11 СОШ №3

Физическая культура

Богданова С.В., Морозов В.И. 5-6 СОШ №3

Коваленко М.А., Ложкина В.Г. 7-8 СОШ №2

Гудованая О.В., Харченко Ю.В. 9-11 СОШ №6

Литература

Лейберова А.Н., Савицкая Ю.Б. 5 СОШ №6

Салимова А.Р., Богданович М.В. 6 СОШ №8

Эмер М.В., Еременко О.В. 7 СОШ №3

Муртазина У.Б.  8 СОШ №5

Олейник Е.Ю., Шальская Е.А. 9 СОШ №4

Каравдина Г.Ф., Наумова М.В. 10 СОШ №8

Лузгина О.А., Киекбаева Р.Х. 11 СОШ №6

Право

Станкус С.А., Заика Н.Д. 9 СОШ №6

Кузин В.Н., Соловьева И.А. 10 СОШ №4

Цуркану А.И., Кирюхина А.В. 11 СОШ № 5